ДОГОВОР № 7
на оказание услуг по вывозу ЖБО

г. Улан-Удэ „ /Я  Л И  I  у . ? с? О 22 , г-

МАОУ СОШ № 44, в лице директора Шалдановой Даримы Цыреновны, действующего на основании Устава,
именуемые в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и ИП Жамсуев С.Д., в лице Жамсуева Семена Данзановича,
действующего на основании ОГРН 304032608200144, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны,
заключили настоящий «Договор», о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Поставщик принимает на себя обязанности по оказанию услуг по вывозу жидких

бытовых отходов (далее - ЖБО) из учреждений образования согласно заявкам и графику.
1.2. «Заказчик» и «Исполнитель» согласовывает Приложение № 1 -  Спецификация оказания услуг (объемы и

тарифы ЖБО), являющееся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. По окончании оказания услуг сторонами составляется и подписывается акт об оказании услуг, в котором
указывается цена и объем выполненной услуги, который является основанием для осуществления окончательного
расчета.

1.4. По согласованию сторон настоящего Договора, приемка Заказчиком оказанных услуг может,
осуществляется поэтапно.

По завершении каждого из этапов оказания услуг, стороны составляют акт об оказании услуг,
подписываемый обеими сторонами. Подписанный сторонами акт об оказании услуг является основанием для
осуществления Заказчиком оплаты оказанных Исполнителем на данном этапе услуг.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА
2.1. Цена оказываемых по настоящему Договору услуг составляет 198045 (сто девяносто восемь тысяч сорок-

пять) рублей 40 коп.

Уровень цены оказываемых услуг по настоящему Договору является фиксированным в течении всего
срока действия настоящего Договору.

2.2. Оплата услуг производится Заказчиком поэтапно. Оплата оказываемых услуг производится по завершении
каждого этапа оказания услуг, пропорционально стоимости оказанных на данном этапе услуг.

2.3. Настоящим Договором предусмотрена форма оплаты Заказчиком выполняемых работ путем перечисления
денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.4. Заказчик по согласованию с Исполнителем в ходе исполнения договора вправе изменить не более чем на
десять процентов предусмотренный договором объем услуг при изменении потребности в услугах, на выполнение
которых заключен договор, или при выявлении потребности в дополнительном объеме услуг, не предусмотренных
договором, но связанных с работами, предусмотренными договором. При выполнении дополнительного объема таких
услуг, заказчик по согласованию поставщиком вправе изменить первоначальную цену договора пропорционально
объему таких услуг, но не более чем на десять процентов такой цены договора, а при внесении соответствующих
изменений в договора в связи с сокращением потребности в выполнении таких услуг заказчик обязан изменить цену
договора указанным образом.

3. СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
3.1. Срок оказания услуг по настоящему Договору: с 01 января 2022 г. по 31 декабря 2022 г.

3.2. По согласованию сторон могут быть установлены промежуточные сроки оказания услуг.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

4.1. В рамках настоящего Договора Исполнитель обязан:
4.1.1. оказать Заказчику услуги надлежащего качества в соответствии с условиями настоящего Договора;
4.1.2. обеспечить процесс оказания услуг необходимыми материалами, оборудованием и т.д., нести риск

случайной гибели или повреждения указанных материалов и оборудования в процессе оказания услуг;
4.1.3. своими силами и за свой счет устранять допущенные по его вине в процессе оказания услуг недостатки;
4.1.4. исполнять полученные в ходе оказания услуг указания Заказчика, если они не противоречат условиям

настоящего Договора;
4.1.5. обеспечить устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке оказанных услуг, за свой счет.
4.2. Права Исполнителя:
4.2.1. получать оплату оказанных услуг в размере и порядке, которые предусмотрены настоящим Договором.
4.2.2. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии полного возмещения

Заказчику убытков.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

5.1. В рамках настоящего Договора Заказчик имеет следующие права и несет следующие обязанности:

5.1.1. сообщать Исполнителю необходимую информацию по вопросам выполнения заказа на оказание услуг.
5.1.2. осуществлять оплату услуг, выполненных Исполнителем, в размере, порядке, и сроки, предусмотренные

настоящим Договором.
5.1.3. уменьшать размер оплаты в случае, если качество и объем оказанных услуг, ниже установленного

настоящим Договором.

»

5.1.4. имеет право осуществлять контроль и надзор за процессом оказания услуг, его ходом и качеством,
соблюдением сроков их оказания, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Исполнителя.

5.1.5. Заказчик в случае обнаружения при осуществлении контроля и надзора за процессом оказания услуг
отступлений от условий настоящего Договора, или иные недостатки, обязан немедленно заявить об этом Исполнителю.

5.1.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю фактически
понесенных им расходов.

6. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за допущенные в процессе оказания услуг

отступления от требований и условий, предусмотренных настоящим Договором.

6.2. Обеспечение исполнения обязательств Исполнителя по настоящему Договору предусмотрено неустойкой.

В случае несвоевременного оказания услуг Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1 % от
стоимости соответствующих работ за каждый день просрочки.

Уплата неустойки не освобождает стороны от выполнения принятых ими обязательств.

6.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных обязательств по настоящему Договору стороны
несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по
настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных
факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые стороны не отвечают и предотвратить
неблагоприятные последствия которых они не имеют возможности.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного исполнения

обязательств Сторон.
7.2. Настоящий Договор может быть пролонгирован по взаимному соглашению сторон путем оформления

дополнительного соглашения к настоящему Договору, подписываемого сторонами настоящего Договора.
7.3. Настоящий Договор, может быть, расторгнут досрочно по соглашению сторон или решению суда по

основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
8. ЗАКДЮЧИТЕДЬНЫЕ ПОДОЖЕНИЯ

8.1. Если при осуществлении работ, предусмотренных настоящим Договором, обнаруживаются препятствия к
надлежащему исполнению настоящего Договора, каждая из сторон обязана принять все зависящие от нее разумные
меры по устранению таких препятствий.

8.2. По всем иным вопросам, не урегулированным в настоящем Договоре, стороны будут руководствоваться
нормами действующего гражданского законодательства РФ.

8.3. Настоящий Договор составлен на 3 листах в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по
одному для каждой из сторон.

8.4. В настоящий Договор по письменному соглашению сторон могут быть внесены изменения и дополнения.
8.5. Все споры, возникающие в связи с исполнением настоящего Договора, разрешаются сторонами путем

направления претензии одной стороной Договора другой стороне. Претензия подлежит рассмотрению и разрешению в
течение 5 дней с момента ее получения. При не достижении согласия спор разрешается в Арбитражном суде РБ.

8.6. Приложения являются неотъемлемой частью настоящего контракта:
Приложение № I «Спецификация оказания услуг»;

АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик
МАОУ СОШ № 44
ИНН 0323094736
670000, РБ, г. Улан-Удэ, ул. Новая,44
тел. 333-244
ГРКЦ НБ РБ. Банка России, г. Улан-Удэ,
р /с40701810500003000001
к/с 30101810400000000604
л/с 10102763

Исполнитель
ИП ЖАМСУЕВ СЕМЕН ДАНЗАНОВИЧ
ИНН 032600037076,
ОГРН 304032608200144
670000, г. Улан-Удэ, ул. Смолина 46,
тел: 89025-65-08-09, 89025-646324, факс: 21-44-84
Бурятское ОСБ №8601, г.Улан-Удэ
К /с30101810400000000604,
Р/с 408028103091600183 17.
БИК 048142604

/ /  . j f  /  С.Д. Жамсуев/

Приложение № 1

Спецификация оказания услуг

Учреждение Объем
ЖБО
куб.м.

Периодичность
Вывоза ЖБО

Сумма на
год

Стоимость
за куб.м

МАОУ СОШ № 44»,
ул. Новая. 44

1131,69 По тел. заявке 198045,4 175

Заказчик Исполнитель